Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа №9 им. А.С. Пушкина»

города Волжска Республики Марий Эл
(наименование организации)

 Номер документа Дата

ПРИКАЗ № 2708001 - о/д 27.08.2020г

О режиме функционирования МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина в условиях
распространения COVID-19» в 2020-2021 учебном году

В целях исполнения Постановления главного государственного санитарного врача

РФ от 30.07.2020 №16 «Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП

3.1/2.4.3598-20 - Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов

социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой

коронавирусной инфекции (COVID-19)»,

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить двухсменный режим работы учреждения:

В 1 смену- 1-е, 2 «в», 3-11-й классы;

Во II смену – 2 «а», 2 «б» классы
2. Утвердить график входа в МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина на 1 сентября 2020 года

(Приложение 1);

3. Утвердить график прихода и ухода обучающихся МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина

(Приложение 2);

4. До стабилизации эпидемиологической ситуации:

1). Запретить проведение массовых мероприятий между различными классами

(школами), а также массовых мероприятий с привлечением лиц из иных организаций.

2). Исключить доступ лиц, не связанных с организацией образовательного процесса в

здание школы, за исключением лиц, поводящих работы, связанные с устранением

аварийных или неотложных ситуаций. Родители (законные представители)

обучающихся могут пройти в здание школы при наличии средств индивидуальной

защиты (маска) только по согласованию с администрацией школы.

3). Классным руководителям обеспечить регулярный осмотр обучающихся на

наличие признаков респираторных вирусных инфекций.

4). Дежурному администратору и дежурному учителю организовать при входе в

здание школы с 7.30 часов ежедневную утреннюю термометрию с применением

бесконтактных термометров обучающихся, сотрудников и педагогов.

5). В случае выявления у обучающихся признаков респираторных вирусных

инфекций и/или повышенной температуры дежурный администратор должен

обеспечить их своевременную изоляцию в медицинский кабинет и информировать

родителей о заболевании ребенка, а также своевременно информировать (в течение 2-

х часов) о данном факте Территориальный отдел Управления Федеральной службы

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по

Республике Марий Эл в Волжском районе.

6). Посещение школы детьми, перенесшими заболевание, и/или в случае, если

ребенок был в контакте с больным COVID-19, допускать при наличии медицинского

заключения врача об отсутствии контакта с больным инфекционным заболеванием.

7) Проводить занятия в актовом зале, спортивном зале и библиотеке только для

одного класса.

8). С целью минимизации контактов обучающихся организовать питание

обучающихся в столовой в соответствии с графиком (Приложение 3);

9) Утвердить расписание звонков на уроки (Приложение 4);

10) Утвердить график дезинфекции помещений (Приложение 5);

11) Утвердить график проветривания кабинетов и коридоров МОУ СШ №9 им. А.С.

Пушкина (Приложение 6);

12) Утвердить график перемен МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина (Приложение 7);

5. Утвердить график дежурства администрации:

Понедельник Печникова Галина Викторовна

Вторник Вениаминова Ольга Павловна

Среда Черемунина Анна Николаевна

Четверг Тямакова Алла Анатольевна

Пятница Сошникова Людмила Сергеевна

6. Закрепить за классами следующие классные комнаты;

1 а
каб. 1.4 (1

смена)
3 6

каб. 1.6 (1
смена)

5 в
каб.3.2 (1

смена)
8 а

каб. 2.4 (1

смена)

1 б
каб. 1.2 (1

смена)
3 в

каб. 1.5 (1
смена)

6 6
каб. 2.3 (1

смена)
8 б

каб. 1.14 (1

смена)

2 а
каб. 1.4 (2

смена)
4 а

каб. 1.1 (1
смена)

6 в
каб. 3.4 (1

смена)
9 а

каб. 2.6 (1

смена)

26
каб. 1.2 (2

смена)
4 6

каб. 1.8 (1
смена)

7 а
каб. 2.2 (1

смена)
9 6

каб. 2.1 (1

смена)

2 в
каб. 1.3 (1

смена)
5 а

каб. 2.5 (1
смена)

7 б
каб. 2.7 (1

смена)
10 а

каб. 3.1 (1

смена)

3 а
каб. 1.9 (1

смена)
5 6

каб. 2.9 (1
смена)

7 в
каб. 2.10 (1

смена)
11 а

каб. 1.11 (1

смена)

5. Время начала работы каждого учителя - за 5 минут до начала своего первого урока.

6. Время работы: обед: 15 минут на рабочем месте

 заведующая канцелярией  8.00 - 16.00;

 рабочий по обслуживанию зданий 8.00 - 16.00;

 подсобный рабочий 8.00 - 16.00;

 вахтер 07.00 – 19.00

 сторож 19.00 – 7.00

суббота, воскресенье и праздничные дни 7.00 - 7.00;

 уборщики служебных помещений

 1 смена: с 8.00 - 16.00; 2   смена: 12.00-20.00
7. Классным руководителям до 1 сентября 2020 года проинформировать родителей

обучающихся о режиме функционирования МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина в

условиях распространения COVID-19» с 2.09.2020 посредством электронных

информационных ресурсов;

8. Заместителям директора до 31 августа 2020 года Печниковой Галине Викторовне,

Тямаковой Алле Анатольевне и Черемуниной Анне Николаене. подготовить

информацию о режиме функционирования МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина в

условиях распространения COVID-19 для размещения их на сайт школы;

9. Заведующей канцелярией Чирковой Екатерине Васильевне разместить

информацию о режиме функционирования МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина в

условиях распространения COVID-19 на сайте школы;

10. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Тямакову Аллу Анатольевну.

Директор  МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина:      Л.С. Сошникова
С приказом ознакомлена:

 Тямакова А.А. «__27__» августа 2020 г

Приложение 1

к приказу от 27 августа 2020 года

№2708001-о/д

График проведения 1 сентября 2020 года

в МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина

ВРЕМЯ

КЛАСС № ВХОДА

9.00 1а, 1б 1

9.45 - 10.00

2а, 2в, 5а 1

2б, 4а  2

3б, 3в, 5б 3

3а, 4б, 5в 4

10.45 - 11.00

7б, 8а, 9а  1

6б, 7а, 9б 2

7в, 8б,  11  3

6в, 10 4

Приложение 2

к приказу от 27 августа 2020 года

№2708001-о/д

График прихода и ухода обучающихся

МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина в здание школы.

Время

Класс  Вход  Ответственный

7.30 – 7.55

1а, 2в, 10 № 1

Морскова Л.П.

1б, 4а, 9б № 2

Сидорова М.Б.

3б, 3в, 9а № 3

Богоявленская

О.А.

3а, 4б, 11

№ 4 Григорьева Т.В.

8.30 – 8.45

5а, 5б, 7б № 1

Морскова Л.П.

6б, 7а, 8а № 2

Сидорова М.Б.

8б, 7в № 3

Богоявленская

О.А.

5в, 6в,  № 4

Григорьева Т.В.

11.40 – 11.55 2а, 2б № 1

Морскова Л.П.

Приложение 3

к приказу от 27 августа 2020 года

№2708001-о/д

График посещения школьной столовой

МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина

время Класс

Классный

руководитель

9.00 1а Алексеева Н.В.

1б Буракова С.В.

9.20 2в Демьянова О.С.

3в Никанорова Л.Ф.

9.40 3а Родионова Н.В.

3б Бяулова М.М.

10.00 4а Наумова Т.В.

4б Москалева Н.П.

10.30 5а Яковлева Ю.В.

5б Ортина И.Г.

5в Янаева Н.Б.

8а Юшкова Н.И.

10.50 1-4 классы

(обеды)

11.30 6б Лазарева Н.А.

6в Немчинова Г.Ю.

7а Ильина О.Л.

7в Осина Е.В.

12.20 8б   Демошина Н.Н.

9а Воркунова О.М.

9б Прохоренко Е.В.

10  Архипова Т.В.

11 Кузнецова Т.П.

12.40 2а Алексеева Н.В.

2б Буракова С.В.

13.10 7б Исаева И.В.

2а, 2б (обеды)

Приложение 4

к приказу от 27 августа 2020 года

№2708001-о/д

Расписание звонков

МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина

Смена  № урока Время

I

1 8.00 – 8.40

2 8.50 – 9.30

3 9.50 – 10.30

4 10.50 – 11.30

5 11.40 – 12.20

II

6  (1) 12.30 – 13.10

7 (2) 13.20 – 14.00

8 (3) 14.10 – 14.50

4 15.00 – 15.40

5 15.50 – 16.30

Приложение 5

к приказу от 27 августа 2020 года

№2708001-о/д

График дезинфекции помещений

МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина

Время Кабинет

08.00 – 08.40 Туалеты, коридоры

8.40 - 8.50 1.4, 1.2, 1.8, 1,11, 2.6, 2.1, 3.4

8.50 – 9.30 Туалеты

9.30 – 9.40 1.5, 1.1, 1.6, 1.14, 2.2, 2.7, 2.10,

3.4, столовая

9.40 – 10.20 Туалеты

10.20 – 10.30 1.9, 1.5, 1.11, 2.5, 2.9, 2.4, 2.3

10.30 – 11.10 Туалеты, коридоры

11.10 – 11.20 1.3, 1.1, 1.8, 2.5, 2.9, 3.2

11.20 – 12.00 Туалеты, столовая

12.00 – 12.10 1.14, 1.11, 2.2, 2.7, 2.10, 3.4

12.10 – 12.50 Туалеты

12.50 – 13.00 1.4, 1.2, 1.11, 2.6, 2.1, 2.4, 3.1

13.00 – 13.20 Столовая

Приложение 6

к приказу от 27 августа 2020 года

№2708001-о/д

График проветривания кабинетов

МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина

Время Кабинет

8.40 - 8.50 1.4, 1.2, 1.8, 1,11, 2.6, 2.1, 3.4

9.30 – 9.40 1.5, 1.1, 1.6, 1.14, 2.2, 2.7, 2.10, 3.4

10.20 – 10.30 1.9, 1.5, 1.11, 2.5, 2.9, 2.4, 2.3

11.10 – 11.20 1.3, 1.1, 1.8, 2.5, 2.9, 3.2

12.00 – 12.10 1.14, 1.11, 2.2, 2.7, 2.10, 3.4

12.50 – 13.00 1.4, 1.2, 1.11, 2.6, 2.1, 2.4, 3.1

График проветривания коридоров

МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина

Время

8.50 – 9.30

9.40 – 10.20

10.30 – 11.10

11.20 – 12.00

12.10 – 12.50

Приложение 7

к приказу от 27 августа 2020 года

№2708001-о/д

График перемен

МОУ СШ №9 им. А.С. Пушкина

время этаж класс

8.40 – 8.50 I 1а, 1б, 4б, 11

II 9а, 9б

III 10

9.30 – 9.50 I 2в, 4а, 3б, 8б

II 7а, 7б, 7в

III 6в

10.30 – 10.50 I 3а, 3в, 11

II 5а, 5б, 6б, 8а

III 5в

11.30 – 11.40 I 2в, 4а, 4б

II  6б, 7а, 7в

III 6в, 10

12.20 – 12.30 I 8б, 11

II 5а, 5б, 9а, 9б

III 5в

13.10 – 13.20 I 2а, 2б, 11

II  7б, 8а

III 10